1

DIRECTUM-25360-290970

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.10.2015 №  1243/16-01/2015

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие сельского хозяйства и расширение

рынков сельскохозяйственной продукции в

Чеховском муниципальном районе»

В целях более эффективной реализации программы и использования

бюджетных средств

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства и расширение

рынков сельскохозяйственной продукции в Чеховском муниципальном

районе», утвержденную постановлением Администрации Чеховского

муниципального района от 01.10.2014 №1684/16-1 (с изменениями от

23.03.2015 № 0137/16-01/2015).

2. Управлению информатизации, связи и развития Администрации

Чеховского муниципального района (Русин Э.И.) опубликовать настоящее

постановление в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Первый заместитель

Руководителя Администрации

Чеховского муниципального

района

М.В. Кононова

2

DIRECTUM-25360-290970

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

Чеховского муниципального района

от 06.10.2015 №  1243/16-01/2015

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В  МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И

РАСШИРЕНИЕ РЫНКОВ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПРОДУКЦИИ В ЧЕХОВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ»,

УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 01.10.2014

№1684/16-1 (с изменениями от 23.03.2015 № 0137/16-01/2015) (далее – Программа)

1. В раздел 1 внести следующие изменения:

1.1.   В строке «Средства бюджета Московской области» цифры «185330,0» заменить цифрами «18533,0».

1.2.  В строке «Средства бюджетов сельских поселений» в столбце «2016» слова «предусматриваются на очередной финансовый год в

соответствии с бюджетами сельских поселений» заменить символом « - ».

2. В раздел 2 внести следующие изменения:

2.1. Таблицу 2 дополнить строкой следующего содержания:

               «

Объем инвестиций, привлеченных в текущем

году по реализуемым инвестиционным

проектам АПК, находящимся в единой

автоматизированной системе мониторинга

инвестиционных проектов Министерства

инвестиций и инноваций Московской области

-

- 0 По мере

поступления

резидентов

По мере

поступления

резидентов

По мере

поступления

резидентов

По мере

поступлен

ия

резидентов

По мере

поступления

резидентов

                                                                                                                                                                                                                                                 »;

 2.2.  Слова «Начиная с 2016 года» заменить словами «Начиная с 2017 года».

3.  В раздел 3 внести следующие изменения:

3.1. В пункт 1:

3.1.1. В столбце 5 слова «Вовлечение в севооборот неиспользуемых сельскохозяйственных угодий» заменить словами «Вовлечение в

севооборот неиспользуемых сельскохозяйственных угодий за счет проведения культуртехнических работ сельхозтоваропроизводителями»;

3.1.2. В столбце 9 цифры «100» заменить символом « - »;

3

DIRECTUM-25360-290970

3.1.3. Дополнить строками следующего содержания:

«

Объем произведенной сельскохозяйственной

продукции на вновь введенных в оборот

землях сельскохозяйственного назначения

центнеров зерновых

единиц с 1 га посевов

сельскохозяйственных

культур

- - 15,0 16,0 16,0 17,0 17,0

Уровень интенсивности использования

посевных площадей

тонн/га 1,65 1,7 1,75 1,80 1,85 1,90 1,95

                                                                                                                                                                                                                                     ».

                   3.2. После пункта 3 дополнить пунктом 4 следующего содержания:

                 «

4. Развитие малого бизнеса

в сфере отраслей

сельского хозяйства и

перерабатывающей

промышленности

  Количество крестьянских

(фермерских) хозяйств,

начинающих фермеров,

осуществивших проекты создания

и развития своих хозяйств с

помощью грантовой поддержки

единиц - - 1 0 1 0 1

»;

3.3. Подраздел «Подпрограмма II «Устойчивое развитие сельских территорий» изложить в следующей редакции:

                 «

Подпрограмма II «Устойчивое развитие сельских территорий»

1. Удовлетворени

е потребностей

сельского

населения  в

жилье, в том

числе молодых

семей и

0,0 Средства на

реализацию

мероприятий

Программы

будут

предусмотрены

на очередной

Ввод

(приобретение)

жилья для

граждан,

проживающих в

сельской

местности, всего

количество

семей

1 1 0 Расчет по

заявкам

граждан

Расчет по

заявкам

граждан

Расчет по

заявкам

граждан

Расчет по

заявкам

граждан

4

DIRECTUM-25360-290970

молодых

специалистов

финансовый год

в соответствии с

бюджетами

сельских

поселений

в том числе для

молодых семей

и молодых

специалистов

количество

семей

0 0 0 Расчет по

заявкам

молодых

семей и

молодых

специа-

листов

Расчет по

заявкам

молодых

семей и

молодых

специа-

листов

Расчет по

заявкам

молодых

семей и

молодых

специа-

листов

Расчет по

заявкам

молодых

семей и

молодых

специа-

листов

2. Содействие

повышению

уровня

комплексного

обустройства

населенных

пунктов

объектами

инженерной

инфраструктур

ы

0,0 Средства на

реализацию

мероприятий

Программы

будут

предусмотрены

на очередной

финансовый год

в соответствии с

бюджетами

сельских

поселений

Ввод в действие

распределительн

ых газовых

сетей

км 0,52 0 0 Расчет в

соответстви
и с

бюджетами

сельских
поселений

Расчет в

соответстви
и с

бюджетами

сельских
поселений

Расчет в

соответстви
и с

бюджетами

сельских
поселений

Расчет в

соответств
ии с

бюджетами

сельских
поселений

Итого по

Подпрограмме

0,0 Средства на реализацию

мероприятий Программы

будут предусмотрены на

очередной финансовый

год в соответствии с

бюджетами сельских

поселений

                                                                                                                                                                                                                          ».

4. В разделе 4 строку «Развитие газификации в сельской местности» изложить в следующей редакции:

              «

Развитие газификации

в сельской местности

Средства бюджетов

сельских поселений

18,5 процентов  от общей стоимости распределительных

газовых сетей.

Средства на реализацию

мероприятий Программы

будут предусмотрены на

очередной финансовый

год в соответствии с

бюджетами сельских

поселений

5

DIRECTUM-25360-290970

 Средства бюджета

Московской области

18,5 процентов от общей стоимости распределительных

газовых сетей.
Размер субсидии бюджету i-го субъекта Российской Федерации

на реализацию мероприятий  ( i1С ), определяется по формуле:

n

i1 ij
j 1

С  = SUM  C

,

где:
n - количество мероприятий, на софинансирование которых

бюджету i-го субъекта Российской Федерации предоставляется субсидия;

ijC  - размер субсидии бюджету i-го субъекта Российской Федерации на

реализацию j-го мероприятия.

На условиях

софинансирования

Средства

федерального

бюджета

43,0 процента от общей стоимости распределительных

газовых сетей.

На условиях

софинансирования

Другие источники 20,0 процентов от общей стоимости распределительных

газовых сетей

Расчет в соответствии с

бюджетами сельских

поселений

Итого по мероприятию

                                                                                                                                                                                                                                             ».

5. В подразделе 5.2. раздела 5:

5.1. в пункте 1:

5.1.1. В графе 5 слова «Вовлечение в севооборот неиспользуемых сельскохозяйственных угодий» заменить словами «Вовлечение в

севооборот неиспользуемых сельскохозяйственных угодий за счет проведения культуртехнических работ

сельхозтоваропроизводителями»;

5.1.2.  в графе 9 цифры «100» заменить символом « - »,

5.1.3. Дополнить строками следующего содержания:

                                             «

Объем произведенной сельскохозяйственной

продукции на вновь введенных в оборот

землях сельскохозяйственного назначения

центнеров

зерновых единиц с

1 га посевов

сельскохо-

зяйственных

культур

- - 15,0 16,0 16,0 17,0 17,0

6

DIRECTUM-25360-290970

Уровень интенсивности использования

посевных площадей

тонн/га 1,65 1,7 1,75 1,80 1,85 1,90 1,95

                                                                                                                                                                                                                                     »;

5.2. После пункта 3 дополнить строкой 4 следующего содержания:

                         «

4. Развитие малого бизнеса

в сфере отраслей

сельского хозяйства и

перерабатывающей

промышленности

  Количество крестьянских

(фермерских) хозяйств,

начинающих фермеров,

осуществивших проекты

создания и развития своих

хозяйств с помощью грантовой

поддержки

единиц 0 0 1 0 1 0 1

                                                                                                                                                                                                                                              ».

6. В разделе 6:

6.1. Подраздел 6.2. изложить в следующей редакции:

                    «                                                            6.2. Планируемые результаты реализации Подпрограммы II

№

п/п

Задачи,

направленные на

достижение цели

Планируемый объем

финансирования на

решение данной задачи

(тыс. руб.)

Количественные

и/или

качественные

целевые

показатели,

характеризующи

е достижение

целей и решение

задач

Единица

измерения

Базовое

значение

показателя*

(на начало

реализации

Подпро-

граммы)

Планируемое значение показателя

по годам реализации

Бюджет

Чеховс-

кого

муници-

пального

района

Другие

источники

2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. Удовлетворение

потребностей

сельского

населения  в

жилье, в том

числе молодых

семей и

0,0 Средства на

реализацию

мероприятий

Программы

будут преду-

смотрены на

очередной

Ввод

(приобретение)

жилья для

граждан,

проживающих в

сельской

местности, всего

количество

семей

1 1 0 Расчет по

заявкам

граждан

Расчет по

заявкам

граждан

Расчет по

заявкам

граждан

Расчет по

заявкам

граждан

7

DIRECTUM-25360-290970

молодых

специалистов

финансовый

год в

соответствии

с бюджетами

сельских

поселений

в том числе для

молодых семей

и молодых

специалистов

количество

семей

0 0 0 Расчет по

заявкам

молодых

семей и

молодых

специа-

листов

Расчет по

заявкам

молодых

семей и

молодых

специа-

листов

Расчет по

заявкам

молодых

семей и

молодых

специа-

листов

Расчет по

заявкам

молодых

семей и

молодых

специа-

листов

2. Содействие

повышению

уровня

комплексного

обустройства

населенных

пунктов

объектами

инженерной

инфраструктуры

0,0 Средства на

реализацию

мероприятий

Программы

будут преду-

смотрены на

очередной

финансовый

год в

соответствии

с бюджетами

сельских

поселений

Ввод в действие

распределительн

ых газовых

сетей

км 0,52 0 0 Расчет в

соответстви
и с

бюджетами

сельских
поселений

Расчет в

соответстви
и с

бюджетами

сельских
поселений

Расчет в

соответстви
и с

бюджетами

сельских
поселений

Расчет в

соответств
ии с

бюджетами

сельских
поселений

Итого по Подпрограмме  0,0 Средства на

реализацию

мероприятий

Программы будут

предусмотрены на

очередной

финансовый год в

соответствии с

бюджетами сельских

поселений

*- за базовый период принят 2014 год                                                                                                                           »;

 6.2. В подразделе 6.3.строку «Развитие газификации в сельской местности» изложить в следующей редакции:

                         «

Развитие газификации

в сельской местности

Средства бюджетов

сельских поселений

18,5 процентов  от общей стоимости распределительных газовых

сетей.

Средства на

реализацию

мероприятий

Программы будут

8

DIRECTUM-25360-290970

предусмотрены на

очередной

финансовый год в

соответствии с

бюджетами сельских

поселений

Средства бюджета

Московской области

18,5 процентов от общей стоимости распределительных газовых

сетей.
Размер субсидии бюджету i-го субъекта Российской Федерации

на реализацию мероприятий  ( i1С ), определяется по формуле:

n

i1 ij
j 1

С  = SUM  C

,

где:

n - количество мероприятий, на софинансирование которых

бюджету i-го субъекта Российской Федерации предоставляется субсидия;

ijC  - размер субсидии бюджету i-го субъекта Российской Федерации на реализацию j-

го мероприятия.

На условиях

софинансирования

Средства

федерального

бюджета

43,0 процента от общей стоимости распределительных газовых сетей.

На условиях

софинансирования

Другие источники 20,0 процентов от общей стоимости распределительных газовых сетей

Расчет в соответствии

с бюджетами

сельских поселений

Итого по мероприятию

                                                                                                                                                                                                                                             ».